
 

Nomina nuovo responsabile del progetto interdipartimentale “Sicurezza” del Dipartimento 

Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni (ICT) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 15 dicembre 2010, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 265/2010 – Verb. 159 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Supporto alla Rete Scientifica della 

Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture trasmessa con nota del 

Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0089089 del 9 dicembre 2010; 

VISTA la deliberazione n. 93/2006 del 31 maggio 2006 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato, tra gli altri, ai sensi dell’articolo 20 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento del CNR sia la denominazione dei progetti, sia le proposte di 

conferimento dell’incarico dei relativi responsabili di progetto del Dipartimento Tecnologie 

dell’Informazione e delle Comunicazioni (ICT);  

CONSIDERATO che responsabile del progetto interdipartimentale “Sicurezza” del Dipartimento 

ICT era stato nominato il Dott. Sandro Massa con successiva delibera n. 200/2006 del 14 giugno 

2006; 

VISTA la nota dell’Ufficio Trattamento Previdenziale e di Fine Rapporto del Personale prot. n. 

0043401 del 7 giugno 2010, con la quale si comunica che il Dott. Sandro Massa, Primo ricercatore 

presso il Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni, ha cessato il rapporto 

di lavoro a decorrere dal 29 novembre 2010, per dimissioni volontarie; 

VISTA la nota Rif. Int. 394/10 del 12 novembre 2010, con la quale il Prof. Francesco Beltrame, 

Direttore del Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni, propone di 

sostituire il Dott. Sandro Massa con il Dott. Fabio Martinelli, Primo ricercatore presso l’Istituto di 

Informatica e Telematica di Pisa, dopo aver discusso del suo profilo scientifico e professionale con 

il Consiglio Scientifico del Dipartimento ICT, che ha espresso all’unanimità parere favorevole su 

tale indicazione; 

VISTO il curriculum vitae del Dott. Fabio Martinelli; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti con il verbale n. 1359 del 14 dicembre 

2011; 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. Di nominare il Dott. Fabio Martinelli, Primo ricercatore presso l’Istituto di Informatica e 

Telematica di Pisa, nuovo responsabile del progetto interdipartimentale “Sicurezza” del 

Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni (ICT), in sostituzione del Dott. 

Sandro Massa, in quiescenza per dimissioni volontarie. 

2. Al Dott. Fabio Martinelli, quale dipendente del CNR, non dovrà essere corrisposta, secondo 

quanto previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 319 del 17 dicembre 2008, 

alcuna indennità in analogia a quanto previsto nei progetti di ricerca finanziati a valere su fondi 

nazionali e internazionali. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


